
 
 

ATMINTINĖ  
DĖL SUSIRINKIMŲ ORGANIZAVIMO 

 

 
2015 m. rugpjūčio mėn. 

Vilnius 

 
 

 

Draudžiami susirinkimai, kurių dalyviai: 
 

            1) yra ginkluoti (turi šaunamuosius ar nešaunamuosius ginklus, daiktus, specialiai 
pritaikytus kūno sužalojimams padaryti, gaisrams sukelti ar materialinei žalai padaryti, arba 
kad ir ne specialiai pritaikytus tokiems tikslams, bet kuriuos realiai galima tokiems tikslams 
panaudoti) arba turi lengvai užsidegančių, stipriai veikiančių arba radioaktyvių medžiagų, 
alkoholinių gėrimų; apsirengę karine uniforma arba apsiginklavę pasyviąja ginkluote 
(šalmais, neperšaunamomis liemenėmis ir kt.), slepia savo veidus kaukėmis ar yra kitaip 
užsimaskavę, kad negalėtų būti atpažinti, - tai liudija apie jų pasiruošimą padaryti teisės 
pažeidimus; 

            2) vairuoja transporto priemones taip, kad tai kelia grėsmę eismo tvarkai ir 
saugumui, sudaro pavojų susirinkime dalyvaujančių bei kitų asmenų saugumui, sveikatai, 
pažeidžia viešąją tvarką ir visuomeninę rimtį; 

            3) yra nuogi bei kitaip savo išvaizda ar turimais ir demonstruojamais daiktais ciniškai 
pažeidžia dorovę; 

            4) susirinkimų metu sakomomis kalbomis, plakatais, šūkiais, audiovizualinėmis 
priemonėmis ir kitokiais veiksmais akivaizdžiai kursto pažeisti arba pažeidžia Lietuvos 
Respublikos Konstituciją ar įstatymus;  

5) demonstruoja nacistinės Vokietijos, SSRS ar Lietuvos SSR vėliavą ar herbą arba 
vėliavą, ženklą ar uniformą, kurių sudedamoji dalis yra nacistinės Vokietijos, SSRS ar 
Lietuvos SSR vėliava ar herbas, atsakingų už Lietuvos gyventojų represijas Vokietijos 
nacionalsocialistų arba SSRS komunistų partijos vadovų atvaizdus, nacistinių ar 
komunistinių organizacijų simbolius ar uniformas arba nacistinės Vokietijos, SSRS ar 
Lietuvos SSR vėliavos ar herbo, nacistinės svastikos, nacistinio SS ženklo, sovietinio kūjo 
ir pjautuvo ženklo, sovietinės raudonos penkiakampės žvaigždės ženklo pagrindu 
sudarytas vėliavas ar ženklus, atlieka nacistinės Vokietijos, SSRS ar Lietuvos SSR himną. 

 
 
 
parengė 
Evelina Šilinytė 
LPSK teisininkė 

 
 
 
 
 


